
   
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avviso pubblico finalizzato alla selezione di progetti di investimento di 
valenza territoriale di iniziativa pubblica sovracomunale. Nomina della 
Commissione di valutazione. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista la legge regionale n. 14 del 5 giugno 2015 (Disposizioni di attuazione del Programma Operativo 
Regionale obiettivo "Investimenti in favore della crescita e dell'occupazione" 2014- 2020 e del Programma 
Regionale Obiettivo "Investimenti in favore dell'occupazione e della crescita" 2021-2027 cofinanziati dal 
Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale (FESR)) e successive modifiche ed integrazioni, articolo 7 ter, ed in 
particolare:  

- Il comma 3 bis, il quale dispone che l'Amministrazione regionale è autorizzata ad assegnare 
risorse regionali per il finanziamento di progetti di valenza territoriale, afferenti a tematiche di 
interesse espresse dal partenariato territoriale all’autorità di gestione nel processo di 
definizione del Programma regionale 2021/2027 cofinanziato dal FESR e che, nell’ambito di 
dette tematiche, la Regione individua quelle strategiche sentito il partenariato;  

- Il comma 3 ter, il quale dispone che nell’ambito delle tematiche strategiche di cui al comma 3 
bis, la Regione concede contributi agli enti locali della Regione per progetti di investimento di 
valenza territoriale di iniziativa pubblica sovracomunale. Le modalità e i criteri per la 
concessione e la liquidazione dei contributi sono predeterminati, con appositi bandi, approvati 
dalla Giunta regionale su proposta dell’Assessore competente in materia di finanze di 
concerto con l’Assessore competente in materia di infrastrutture e territorio; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale del 31 luglio 2023, n. 1224, con la quale è stato approvato 
l’“Avviso pubblico finalizzato alla selezione di progetti di investimento di valenza territoriale di iniziativa 
pubblica sovracomunale”; 

Visto il decreto n. 40259/GRFVG del 05 settembre 2023 con cui il direttore del servizio gestione fondi 
comunitari ha apportato delle modifiche non sostanziali all’”Avviso pubblico finalizzato alla selezione di 
progetti di investimento di valenza territoriale di iniziativa pubblica sovracomunale”; 

che l’articolo 15 del sopra citato avviso relativo alla Commissione di valutazione stabilisce che con 
provvedimento del Direttore Generale è nominata un’apposita Commissione formata da almeno tre 
componenti dell’Amministrazione regionale, competenti nelle materie oggetto dell’avviso e che la 

Decreto n° 47312/GRFVG del 16/10/2023



 
 

Commissione opera senza alcun onere aggiuntivo gravante sulla dotazione finanziaria prevista dall’avviso 
stesso; 

Ritenuto pertanto necessario procedere alla nomina della Commissione di valutazione della selezione in 
oggetto; 

Ritenuto di individuare quali componenti della Commissione di cui trattasi: 
- Arch. Lino Vasinis, dipendente regionale a tempo indeterminato con incarico di Direttore del 

servizio gestione fondi comunitari della Direzione centrale finanze, con funzioni di Presidente;  
- Arch. Amanda Burelli, dipendente regionale a tempo indeterminato con incarico di Direttore 

del servizio politiche per la rigenerazione urbana, la qualità dell'abitare e le infrastrutture per 
l'istruzione della Direzione centrale infrastrutture e territorio, con funzioni di componente;  

- Dott.sa Anna Del Bianco, dipendente regionale a tempo indeterminato con incarico di 
Direttore centrale della Direzione centrale cultura e sport, con funzioni di componente;  

Ritenuto, altresì, di assegnare le funzioni di segretario verbalizzante alla dott.sa Francesca Colle, titolare di 
posizione organizzativa presso il Servizio gestione fondi comunitari e di segretario sostituto alla dott.sa 
Marina Valenta, funzionaria presso il Servizio gestione fondi comunitari; 

Viste le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità e di astensione previste dalla normativa rese dal 
Presidente, dai componenti della Commissione, dal segretario verbalizzante e dal suo sostituto, acquisite al 
fascicolo della procedura di selezione;  

Dato atto che relativamente all’attività svolta dai componenti non spetta alcun compenso aggiuntivo per il 
principio di onnicomprensività degli emolumenti percepiti dagli stessi; 

Vista la legge regionale 20 marzo 2000, n. 7 recante “Testo unico delle norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso” e successive modificazioni; 

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approvato con 
Decreto del Presidente della Regione n. 0277/Pres. del 27 agosto 2004 e s.m.i.; 

 
DECRETA 

 

1. Per quanto richiamato in premessa, di costituire la Commissione di valutazione delle domande di 
contributo presentate a valere sull’Avviso pubblico finalizzato alla selezione di progetti di investimento 
di valenza territoriale di iniziativa pubblica sovracomunale”, nella seguente composizione: 

- arch. Lino Vasinis, dipendente regionale a tempo indeterminato con incarico di Direttore del 
servizio Gestione fondi comunitari della Direzione centrale finanze, con funzioni di Presidente;  

- arch. Amanda Burelli, dipendente regionale a tempo indeterminato con incarico di Direttore 
del servizio politiche per la rigenerazione urbana, la qualità dell'abitare e le infrastrutture per 
l'istruzione della Direzione centrale infrastrutture e territorio, con funzioni di componente;  

- dott.sa Anna Del Bianco, dipendente regionale a tempo indeterminato con incarico di 
Direttore centrale della Direzione centrale cultura e sport, con funzioni di componente. 

2. di assegnare le funzioni di segretario verbalizzante alla dott.sa Francesca Colle, titolare di posizione 
organizzativa presso il Servizio gestione fondi comunitari e di segretario sostituto alla dott.sa Marina 
Valenta, funzionaria presso il Servizio gestione fondi comunitari. 

3. di precisare che relativamente all’attività svolta dai componenti non spetta alcun compenso aggiuntivo 
per il principio di onnicomprensività degli emolumenti percepiti dagli stessi. 

4. di pubblicare il presente decreto sul sito internet della Regione Friuli Venezia Giulia all’indirizzo 
www.regione.fvg.it area tematica “Fondi europei, FVG internazionale”. 

 
 
 

         IL DIRETTORE GENERALE  

                 dott. Franco Milan 
(sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii.) 

http://www.regione.fvg.it/

		2023-10-16T14:50:51+0200




